RETIFICAÇÃO  -HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL 68.2025

PROCESSO SEI Nº 23243.007219/2025-49
DOCUMENTO SEI Nº 2698825

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA, do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), nomeado pela Portaria nº 993/REIT-
CGAB/IFRO, de 26 de maio de 2025 (SEI nº 2657241), publicada no DOU nº 98, de 27 de maio de 2025,
Seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009; pelo art. 177 do Regimento Geral do
IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de 29 de dezembro de 2015, e posteriores; e pela
Portaria nº 102/REIT-CGAB/IFRO, de 27 de janeiro de 2025 (SEI nº 2536347); por meio da Comissão
Eleitoral designada pela Portaria nº 196/PVCAL-CGAB/IFRO, de 28 de maio de 2025, torna pública a
retificação da chapa, para a escolha da Diretoria do Grêmio Estudantil do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Rondônia – Campus Porto Velho Calama, para a gestão de 2025, com mandato até
o término do ano corrente.

RESOLVE:
Tornar pública a nova configuração da Chapa AURA, em virtude da desistência de candidatura

da candidata a coordenadora geral, para dirigir o Grêmio Estudantil 2025:

1. NOVA CONFIGURAÇÃO DA CHAPA AURA:

CHAPA 1 Aliança Unida pela Representação Ativa - AURA

Cargo Nome do(a) Candidato(a)

1 - Coordenadora Geral Débora Ripardo Gomes Rodrigues

2 - Coordenadora de Gestão de
Recursos Ester Cristiny Mariano Jordão

3 - Coordenadora de Comunicação Laís Oliveira Tavares

4 - Coordenadora de Esportes, Saúde e
Meio Ambiente Geovana Dutra Furtado

5 - Secretária de Esportes, Saúde e
Meio Ambiente Julia Moraes da Silva

6 - Coordenadora de Cultura e
Formação Política Geovana Alves da Silva

7 - Secretária de Cultura e Formação
Política Maira Carolina Euflazio Falleiros

8 - Coordenadora de Formação de Luta
de Minorias Talita Emanuele Rock Level

9 - Secretário de Formação de Luta de

9 - Secretário de Formação de Luta de
Minorias Matheus Willian de Araújo Cruz

10 - Coordenadora de Desenvolvimento
de Ensino, Ciência e Tecnologia Angélica Chavier Bechara

11 - Secretária de Desenvolvimento de
Ensino, Ciência e Tecnologia Geovanna Eduarda Lima Duarte

Documento assinado eletronicamente por Willians de Paula Pereira, Diretor(a) Geral, em
04/07/2025, às 18:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2698825
e o código CRC 7ACCA8AF.

Referência: Processo nº 23243.007219/2025-49 SEI nº 2698825

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0